
REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 9 1-1-3-3-CAL 

0004482 
Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. 91-1-5-3-007 del 20 de junio de 1991, 

publicada en el Registra Oficial No.732 del 23 de julio de 1991. 

CONSIDERANDO 

     

  

QUE, mediante memorando Nou. SC-CC-91-148 del 8 de julio de 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se est blece el 

administrador de GALERIAS su LAsa GALESA, Sn. expediente, MN 

estado de «pérdidas y gananciasp 'lás memorias e inforhes los 

Ú administradores y de los organismos de fiscalización; la i 

administradores, representantes legales y socios y accionistab; informes de 
auditoria externa, en el caso que procedazj y más documentos ekigidos por la 

de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de (1990; 
s y 

QUE, el artículo ¿253 de la Ley de Compañias faculta al Slperintendente 
imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere; cumplido con 

las obligaciones señaladas en el considerando anteriorjy ] 

QUE, por Resolución No. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 
el Registro Oficial No. 732 del 23 de julia de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

e
 

$ 

ARTICULO —PRIMERO.- IMPONER, a título personal, al señor (a) GÁRCIA ESCOBAR 
JUAN  —(P) administrador de SALERIAS SU CASA GALESA S.A. lla multa de 
*ex13.333,00 4 SUCRES, por no haber remitido  oportunadtente a la 
Super intendeng la de' Compañías los documentos previstos eñ la Ley de 
Compañias, mute que-podrá repetirse hasta“el debido cumplihiento de la 
obligación. 

RTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR, al señor (la) GARCIA ESCOBAR JUAN (FP) en forma 
legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, j 
mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta rescalución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUNIQUESE. - A firmada intendencia de Compañias en Te RV “199 pañias, Guayaquil a 

SUBINTENDENTE DE INSPEGEFORY CONTROL 

Cidads GUAYAQUIL carte ATT Ena o-ESfADA No. 000000802 Tfn: 387878 

     

  

   



  

<U7.. INTENDENCIA F:' COMPAÑIA     

     

   $ 
No.     AN Gai, alos 28 dios del mes devo de 113 q 

o a a te 
. Sara? os 5 O BR ¿eno +0 sona y mo 

osado en USE, Eee PAD OZ. a oc amaaia y eloz 

  

     

   

  

¿un ai ple, el Feprest .. 3 
    

    

  

lima Y SELLO 

 


